

Determinazione

del Commissario Straordinario e del Sub Commissario Straordinario n. 228 del 18/07/2022

Oggetto: Impegno fondi per saldi di contributi da erogarsi ai familiari di iscritti IPA deceduti in servizio.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

IL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO

- 1. Vista l'Ordinanza del Sindaco di Roma Capitale n. 240 del 20/12/2021;
- 2. Vista l'Ordinanza del Sindaco di Roma Capitale n. 89 del 31/05/2022;
- 3. Vista l'Ordinanza del Sindaco di Roma Capitale n. 126 del 06/07/2022;
- 4. Preso atto della Determinazione Commissariale n. 150 del 16/05/2022 con la quale è stato reso operativo il Bilancio di Previsione 2022, approvato con Determinazione Commissariale n. 101 del 31/03/2022;
- 5. Atteso che per quanto riguarda i "decessi in servizio", i familiari designati dal vigente Statuto, hanno diritto di richiedere tre tipologie di contributo:
 - a) Indennità di fine servizio;
 - b) Sussidio di solidarietà per un importo pari ad € 3.718,49;
 - c) Sussidio lutto/mese del funere per un importo pari ad € 929,62;
- 6. Vista altresì la Determinazione Commissariale n. 222/2019;
- 7. Preso atto che con relazione del 12/07/2022, esibita in atti, l'Ufficio IPA Previdenza ha trasmesso il riepilogo degli iscritti deceduti in attività di servizio in relazione ai quali è possibile procedere esclusivamente al saldo (45%) delle liquidazioni in favore di eredi beneficiari di n. 4 iscritti deceduti in attività di servizio per un importo lordo pari a € 11.665,94.

Tutto ciò premesso,

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 www.ipa.roma.it





DETERMINANO

di autorizzare l'erogazione della somma complessiva di € 11.665,94 lordi per contributi ai familiari di iscritti deceduti in servizio e di impegnare la suddetta somma complessiva di € 11.665,94 lordi relativamente ai saldi pari al 45% di indennità di fine servizio per gli iscritti deceduti in servizio che gravano sul capitolo 02.03/00.01 del Bilancio di Previsione 2022.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto.

Il Sub Commissario Straordinario

Dott. Bruno \$pagtoni

Il Commissario Straordinario

Avv. Fabio Borgognoni

I Responsabili del servizio finanziario, vista la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA			
CAP/ART.	Numero	Importo	Bilancio di previsione
02.03/00.01	2000502	11.665,94	2022

Appongono il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente determinazione.

Roma lì, 18/07/2022

I RESPONSABILI DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Sub Commissario Straordinario

Dott, Bruno Spadoni

Il Commissario Straordinario

Avv. Fabio Borgognoni

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 www.ipa.roma.it